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INGRESSOS

Receita Orgamentaria (1)

Ordinaria

Vinculada

Recursos Destinados a Educagao

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Outras Destinag6es de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)

Transferéncias Recebidas para a Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execuc¢do Or¢camentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgcamentérios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Orcamentérios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + 11l + IV)

Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU
BALANCO FINANCEIRO

Exercicio
Atual

1.242.579.804,00

579.910.266,16

662.669.537,84

134.844.516,33
278.222.296,50
158.303.106,22
3.939.959,38
87.359.659,41

51.686.552,59

51.686.552,59
0,00
0,00
0,00

255.172.286,95

45.257.778,47
48.356.560,73
101.955.203,39
59.602.744,36

505.273.912,54

505.273.912,54

2.054.712.556,08

Exercicio: 2019

Exercicio
Anterior

1.060.266.694,60

357.768.137,65

702.498.556,95

389.615.457,25
128.351.289,50
105.822.076,21
3.243.624,31
75.466.109,68

48.399.505,98

48.399.505,98
0,00
0,00
0,00

292.961.874,98

41.733.956,66
69.600.226,21
122.021.910,50
59.605.781,61

446.357.693,58

446.357.693,58

1.847.985.769,14

DISPENDIOS
Despesa Orcamentéaria (VI)
Ordinéria

Recursos Préprios

1.141.343.749,53

496.182.111,40

496.182.111,40

1.078.330.145,13

455.090.797,42

455.090.797,42
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DISPENDIOS

Despesa Orcamentéaria (VI)

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Outras Destinag6es de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execuc¢do Or¢camentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorgcamentérios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Orcamentérios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + IX)

Prefeitura Municipal de Uberaba -

PMU

Exercicio
Atual

Nota

1.141.343.749,53
645.161.638,13

226.931.777,20
283.101.373,25
82.069.406,05
2.619.200,66
50.439.880,97

51.528.944,81

50.285.962,81
0,00
1.242.982,00
0,00

273.365.125,35

31.814.828,47
53.539.996,91
91.039.711,62
96.970.588,35

588.474.736,39

588.474.736,39

2.054.712.556,08

Exercicio: 2019

Exercicio
Anterior

1.078.330.145,13
623.239.347,71

241.294.874,11
254.472.368,59
71.369.071,93
4.793.445,67
51.309.587,41

45.204.833,06

43.967.233,06
0,00
1.237.600,00
0,00

219.176.878,41

28.914.856,55
32.537.581,39
122.424.531,90
35.299.908,57

505.273.912,54

505.273.912,54

1.847.985.769,14
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