Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU BALANÇO FINANCEIRO				
Secretaria 1 à 37		-	Exercicio: 2019	
Período: Janeiro à Dezembro Data geração: 24/03/2020 18:49:33	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
INGRESSOS				
Receita Orçamentária (I)		1.242.579.804,00	1.060.266.694,60	
Ordinária		579.910.266,16	357.768.137,65	
Vinculada		662.669.537,84	702.498.556,95	
Recursos Destinados à Educação		134.844.516,33	389.615.457,25	
Recursos Destinados à Saúde		278.222.296,50	128.351.289,50	
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		158.303.106,22	105.822.076,21	
Recursos Destinados à Assistência Social		3.939.959,38	3.243.624,31	
Outras Destinações de Recursos		87.359.659,41	75.466.109,68	
Transferências Financeiras Recebidas (II)		51.686.552,59	48.399.505,98	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		51.686.552,59	48.399.505,98	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		255.172.286,95	292.961.874,98	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		45.257.778,47	41.733.956,66	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		48.356.560,73	69.600.226,21	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		101.955.203,39	122.021.910,50	
Outros Recebimentos Orçamentários		59.602.744,36	59.605.781,61	
Saldo do Exercício Anterior (IV)		505.273.912,54	446.357.693,58	
Caixa e Equivalentes de Caixa		505.273.912,54	446.357.693,58	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	2	.054.712.556,08	1.847.985.769,14	
DISPÊNDIOS				
Despesa Orçamentária (VI)		1.141.343.749,53	1.078.330.145,13	
Ordinária		496.182.111,40	455.090.797,42	
Recursos Próprios		496.182.111,40	455.090.797,42	

Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU BALANÇO FINANCEIRO				
Secretaria 1 à 37		Exercicio: 2019		
Período: Janeiro à Dezembro	Nota Exercício	Exercício		
Data geração: 24/03/2020 18:49:33	Atual	Anterior		
DISPÊNDIOS				
Despesa Orçamentária (VI)	1.141.343.749,53	1.078.330.145,13		
Vinculada	645.161.638,13	623.239.347,71		
Recursos Destinados à Educação	226.931.777,20	241.294.874,11		
Recursos Destinados à Saúde	283.101.373,25	254.472.368,59		
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS	82.069.406,05	71.369.071,93		
Recursos Destinados à Assistência Social	2.619.200,66	4.793.445,67		
Outras Destinações de Recursos	50.439.880,97	51.309.587,41		
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	51.528.944,81	45.204.833,06		
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	50.285.962,81	43.967.233,06		
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00		
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	1.242.982,00	1.237.600,00		
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00		
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	273.365.125,35	219.176.878,41		
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	31.814.828,47	28.914.856,55		
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	53.539.996,91	32.537.581,39		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	91.039.711,62	122.424.531,90		
Outros Pagamentos Orçamentários	96.970.588,35	35.299.908,57		
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	588.474.736,39	505.273.912,54		

588.474.736,39

2.054.712.556,08

505.273.912,54

1.847.985.769,14

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL(X) = (VI + VII + VIII + IX)